飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和５年(2023年)７月３１日発信

報道関係者 各位

道の駅「花の駅 千曲川」１１月１日グランドオープン

アクティビティ拠点施設にモンベル店舗

飯山市では道の駅「花の駅 千曲川」の拡張整備事業を進めており、現在オープンしている農業観

光振興拠点施設に隣接して「アクティビティ拠点施設」の整備を行っているところですが、このたび

グランドオープンの日程が決定しましたのでお知らせします。

なお、当日はグランドオープンセレモニーが行われますが、セレモニーの詳細は後日お知らせい

たします。

１ グランドオープンの日程   令和５年１１月１日（水） 正午オープン

  ※当日は午前１１時からオープニングセレモニーを予定しています。

  ※オープニングセレモニーの開会前（午前９時半ごろ）に、報道関係者の皆様への施設公開を予

定しています。

２ 新しくオープンする施設

  名称：道の駅「花の駅 千曲川」 アクティビティ拠点施設

  面積：延床面積 1,165㎡ （地上１階）

  建築工事費：５億５０００万円（当初契約額であり、変更となる可能性があります）

  施設概要：

   ・モンベル店舗   （689㎡）

   ・ビジターセンター （１２８㎡）  ※Eバイクレンタルなど

   ・更衣室、シャワー （ ２０㎡）  ※レンタル等利用者専用

   ・デッキスペース  （１６９㎡）

昨年 10 月にオープンした、道の駅

「花の駅 千曲川」農業観光振興拠点

施設

mailto:senryaku@city.iiyama.nagano.jp

飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

＜担当課＞
飯山市 経済部 商工観光課
（課長） 小野 幸司 （担当者） 宮澤 千早
住 所： 飯山市大字飯山１１１０番地１
電 話： 0269-６７－０７３１
ファクシミリ： 0269-６２－６２２１
電子メール： chihaya@city.iiyama.nagano.jp

11月１日オープンのアクティビティ

拠点施設 ※右は既にオープンして

いる農業観光振興拠点施設

アクティビティ拠点施設にオープンす

るモンベル店舗のイメージ

E バイクレンタルなどを行うビジター

センター

mailto:senryaku@city.iiyama.nagano.jp